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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT E 
SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M42215009M

2. Data e Regjistrimit 15/10/2024
3. Emri i Subjektit SUN PALASË
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 14/10/2024
6. Kohëzgjatja Nga: 14/10/2024

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Tiranë, Rruga “Ibrahim Rugova”, Nd. 40, H. 
8, Ap. 45, Njësia Administrative nr. 5, 1019 

1.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Objekti parësor i veprimtarisë së shoqërisë është projektimi, 
ndërtimi, vënia në shfrytëzim, si dhe çdo lloj shërbimi apo 
aktiviteti tregtar, investimi, financiar, kreditimi, konsulence, 
ndërmjetësimi, sipërmarrje, nënkontraktimi, bashkëpunimi, 
qiradhënie, i një kompleksi turistik, një strukture hotelerie 
dhe e objekteve turistike të ndodhur në Zonën e Palasës, 
Bashkia Himarë, të quajtur “Sun Palas”. Shitja e objekteve 
me destinacion rezidencial (apartamente, vila dhe godina 
banimi) dhe/ose administrimi i tyre, si dhe ofrimi i 
shërbimeve të hoteleri-turizmit në kompleksin e quajtur “Sun 
Palas”, në zonën e Palasës, si dhe cdo veprimtari tjetër 
plotësuese, që lidhet direkt ose indirekt me vepimtarinë e 
sipërpërmendur. Shoqëria mund të bashkëpunojë dhe/ose 
blejë/përfitojë direkt ose indirekt pjesëmarrje, në shoqëri, 
ndërmarrje, agjenci apo sipërmarrje të tjera, të cilat kanë 
fushë veprimtarie të ngjashme. Gjithashtu, shoqëria mund të 
kryejë çdo veprim apo operacion tjetër që ka të bëjë me 
pronën e paluajtshme, të luajtshme, material ndërtimor, si 
dhe çdo veprim apo operacion tjetër komercial, industrial e 
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financiar, të dobishëm apo plotësues ndaj përmbushjes së 
objektit të Shoqërisë. Shoqëria mund të ndërmarrë dhe 
zhvillojë çdo lloj shërbimi apo aktiviteti që i lejohet një 
shoqërie me përgjegjësi të kufizuar sipas ligjeve të 
Republikës së Shqipërisë dhe që i vlerëson të dobishme apo 
të nevojshme për arritjen e qëllimeve të veprimtarisë së saj.
Ardi Kollçaku10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 14/10/2024 Deri: 14/10/2029
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Anchor Investments
Para: 1.000.000,00 Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: info@anchorinvestments.al  
Telefon: 0698000039  

15. Statusi: Aktiv

Datë: 20/04/2026


